### PHARAO ET IACOB

Cum patrem suum vidisset, Ioséphus laetus erat, et cucurrit ad eum videndum. Phárao étiam ipse Iacobum videre voluit. Ductus est itaque in palátium. Phárao locútus est: "Placet mihi valde te vidére. Multa de te audívi a filio tuo. Nonne multos annos habes?" Cui Iacob: "Non multos, solúmmodo centum trigínta annos." "Fílius tuus egrégius," dixit Phárao, "magna sómnia vidit, potuítque interpretári sómnia mea. Credo Deum misisse eum salúti omni terrae Aegýpti. Vidísti tu étiam sómnia áliqua?" "Útique," respóndit Iacob, "quadam nocte máximum sómnum vidi. Faciébam iter in Haran. Nox me in quodam campo invénit. Lápides (*stones*) itaque tuli, et pósui sub cápite meo, dormiéndi causa. Et ecce! In sómno vidi scalam (*ladder*). Scala a terra ascendébat ad coelum ipsum! In scala, ángelos Dei vidi, ascendéntes et descendéntes per eam. Sed in coelo ipso Dóminum Deum nostrum vidi, et locútus est mihi: 'Terram hanc, in qua dormis, tibi tríbuam, et fíliis tuis. Líberi tui erunt valde multi, sicut promísi pátribus tuis Ábrahae et Ísaac. Fáciam enim te in gentem magnam.' "Magnum miráculum erat," respondit

Phárao, "sed vellem de hac promissióne Dei tui audíre. Quid fecit Ábraham pater tuus?" "Quodam die appáruit ei Deus, et imperávit ut sacrificáret filium suum Ísaac. Deus promiserat Ábrahae quod fáceret eum in gentem magnam per Ísaac—sed póstea iussit Ísaac duci in montem ut sacrificarétur. Ábraham autem crédidit Deo. Deus enim potest ómnia fácere quae vult. Quando Deus lóquitur, credéndum est, non interrogándum. Sed cum filium ligavisset ad occidéndum, ángelus Dómini ei appáruit, imperávitque ut cáperet ariétem ad sacrificándum. Non enim interficiéndus erat Ísaac. Sacrificium enim humánum Deo nostro non placet."

### ENGLISH TO LATIN

1. Joseph was sent into Egypt to be (for) salvation to his brothers. 2. Many nations were to be conquered before the Jews entered Palestine. 3. By remaining in Egypt Joseph became a great man. 4. The love of ruling has destroyed many men. 5. Joseph forgave his brothers. 6. He was a servant to the king. 7. Jacob was heavy with age but great in good works.

### SCRAMBLE EXERCISE

Cumque vidisset Ioséphus fratres suos non iam nocéndi voluntátem habére, se esse fratrem eórum conféssus est: "Quem in Aegýptum vendidístis sum ego frater vester. Nec vobis timéndum est. Salúti enim vobis me in hanc terram misit Deus patrum nostrórum. Mihi autem dedit Deus voluntátem vobis ignoscéndi quae fecístis. Ómnium bonórum cópiam vobis tríbuam."

# LECTIO SEXAGESIMA NOVA

*De participio et infinitivo in tempore futuro activo  
De verbis regentibus duplicem obiectivum*

Post haec, Iacob benedixit Pharaóni et discéssit. Ioséphus autem patri suo agros tríbuit in Gessen, parte Aegýpti valde fértili. Gratum enim erat Pharaóni iuváre Hebraeos ob mérita óptima Ioséphi. Iacob et céteri Hebraei habuerunt cópiam ómnium bonórum. Hoc modo annos septéndecim vixit Iacob. Cum autem cérneret mortem suam appropinquáre, Iacob benedixit duóbus filiis Ioséphi, Éphraim et Manásse. Post haec Iacob vocávit filios suos, et ait eis: “Veníte ut annúntiem quae ventúra sunt (*are about to come*) vobis in diébus novíssimis. Veníte et audíte filii Iacob, audíte Israel patrem vestrum.” Et locúsus est Iacob prophetíam longam de filiis suis et de eis quae ventúra essent eis in diébus novíssimis. Inter ália haec dixit, benedicens Iudae: “Non auferétur sceptrum de Iuda, et dux de fémore eius, donec véniat ille qui mitténdus est; et ipse erit exspectatio géntium.”

Haec prophetía lóquitur de Christo qui ventúrus erat. Christus re vera est ille quem omnes gentes exspectavérunt.

Prophetía finíta, Iacob imperávit filiis suis ut sepelírent eum in terra Chánaan in loco suo, et mórtuus est. Ioséphus, cernens patrem suum mórtuum esse, ruit super fáciem eius, flens multum. Et praecépit servis suis médicis ut aromátibus condírent patrem suum. Et omnis Aegýptus flevit eum septuagínta dies.

benedícere-*bless*  
gratus-*pleasing*  
iuváre-*help*  
ob-*on account of*  
céteri-*others*  
cérnere-*see*  
ait-*he says*  
novíssimus-*last*  
ventúrus, a, um-*about to come*  
auférre-*take away*  
femur-*thigh*  
donec-*until*  
sepelíre-*bury*  
rúere-*rush, fall*  
fácies-*face*  
praecípere-*command*  
arómata-*spices*  
condíre-*embalm*

## VOCABULARIUM

ait- <i>he says</i>	rúere, ruit, rutilus- <i>fall,</i>
benedícere, dixit, díctus- <i>bless (sometimes with</i>	<i>rush</i>
<i>dat.)</i>	céteri, ae, a- <i>the rest, the</i>
	<i>others</i>
cérnere, crevit, cretus- <i>see, distinguish</i>	gratus, a, um- <i>pleasing</i>
	donec- <i>while, until</i>
iuváre, iuvit, iutus- <i>help,</i>	usque ad- <i>as far as, even to</i>
<i>please</i>	

## NUNC COGITEMUS

**FUTURE ACTIVE PARTICIPLE:** For some time we have been learning a third part for some verbs, that is not a perfect participle. Those forms have been marked\*. Notice that they all end in *-urus*. The same form can be made for any verb—merely change the final *-us* of the perfect participle to *-urus*. It has all the endings of *bonus*.